básicos para la comodidad de sus residentes entre los que podemos mencionar sistema 

de suministro de energía eléctrica, agua potable, calles y aceras, área de parque y áreas 

verdes.  

El desarrollo del Proyecto “Residencial Valle Boquete”, tendrá una inversión global de 

aproximadamente novecientos noventa y ocho mil quinientos dólares con 00/100 

(B/.998.500.00) 

Este documento contiene información general del promotor, el análisis de los criterios de 

protección ambiental mediante los cuales se determinó la categoría del Estudio de 

Impacto Ambiental, así como las características del área a intervenir, tomando en

[...]

Copia de la referida resolución se presenta en Anexo 

14.4 y Nota aclaratoria emitida por el MIVIOT en Anexo 14.16 

5.9  Monto global de la inversión  

El desarrollo del Proyecto “Residencial Valle Boquete”, tendrá una inversión global de 

aproximadamente novecientos noventa y ocho mil quinientos dólares con 00/100 

(B/.998.500.00) 

6.0  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

En este capítulo se presenta información relacionada con la caracterización del suelo, 

topografía, clima, hidrología, calidad de las aguas, calidad de aire y ruido.  Para su 

desarrollo se ha tomado en consideración el contenido mínimo establecido en el Decreto